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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kiên Giang, ngày         tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức diễn tập Phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ  

tỉnh Kiên Giang năm 2024 

 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng 

cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và 

chữa cháy và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Công văn số 4227/C07-P1 ngày 28/12/2023 của Cục Cảnh sát 

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ Bộ Công an về việc thực hiện chỉ 

tiêu công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024. 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức diễn tập phương án chữa 

cháy, cứu nạn, cứu hộ tỉnh Kiên Giang như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chủ động ngăn chặn, xử lý các vụ cháy lớn có thể gây thiệt hại nghiêm 

trọng về người và tài sản. Thông qua diễn tập nâng cao ý thức của cán bộ và nhân 

dân về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH), 

tăng cường khả năng thường trực sẵn sàng ứng phó, xử lý các tình huống cháy, 

nổ, tai nạn, sự cố xảy ra. 

- Nâng cao khả năng sẵn sàng chữa cháy, CNCH của các lực lượng; năng 

lực thống nhất, chỉ huy điều hành và công tác phối hợp của lực lượng Cảnh sát 

PCCC và CNCH với các lực lượng khác để xử lý các vụ cháy, nổ, tai nạn, sự cố 

lớn, phức tạp xảy ra, nhằm đảm bảo an ninh trật tự phục vụ có hiệu quả các hoạt 

động phát triển kinh tế xã hội của tỉnh. 

- Phát huy phương châm 4 tại chỗ “Chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, 

phương tiện tại chỗ và hậu cần tại chỗ”; kiểm tra khả năng huy động lực lượng, 

phương tiện chữa cháy, tìm kiếm cứu nạn của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 
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tỉnh khi tham gia giải quyết các sự cố cháy, nổ, tai nạn có quy mô lớn và phức 

tạp có nhiều người bị nạn. 

2. Yêu cầu 

- Tình huống giả định diễn tập phải phù hợp với thực tế, đảm bảo các yêu 

cầu, quy định về kỹ thuật, chiến thuật chữa cháy, CNCH; từng đơn vị tham gia 

phối hợp diễn tập phải xác định rõ nhiệm vụ được phân công, chủ động xây 

dựng kế hoạch huấn luyện, tham gia và triển khai thực hiện theo đúng tình 

huống giả định đạt hiệu quả cao nhất. 

- Các lực lượng tham gia phối hợp trong quá trình luyện tập, tổng duyệt và 

diễn tập phương án phải bảo đảm tuyệt đối an toàn cho người và phương tiện; 

chấp hành nghiêm mệnh lệnh của Ban Chỉ huy diễn tập, thực hiện chế độ thông 

tin báo cáo theo quy định. 

II. QUY MÔ, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN DIỄN TẬP 

1. Quy mô 

- Phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh. 

- Tổ chức diễn tập thực binh tại Cảng thuỷ nội địa Rạch Giá. 

2. Địa điểm: Phường Vĩnh Thanh, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang. 

3. Nội dung 

* Giả định tình huống cháy 

(1) Tình huống thứ nhất: Vào giờ G ngày N, tàu vận chuyển hành khách 

Superdong đang thu nhận khách để chuẩn bị cho tuyến Rạch Giá - Phú Quốc, khi 

tàu nhận khách thì phát nổ, gây cháy ở khu vực khoang để hành lý.  

Nguyên nhân: Do tội phạm dùng bom xăng tự tạo đặt trong ba lô gửi tại 

khoang để hành lý trên tàu gây nổ và cháy. 

Lúc này đã có 35 hành khách đã qua bước kiểm soát vé của cán bộ Biên 

phòng và thuỷ thủ tàu, hoàn thành thủ tục lên tàu, trong đó 10 người và được nhân 

viên hướng dẫn xuống tầng dưới và 25 người lên tầng trên của tàu, còn khoảng 05 

người còn lại đang xếp hàng làm các thủ tục. Trong quá trình soát vé, lợi dụng sơ 

hở của quản lý tàu, 01 đối tượng trà trộn làm người nhà, làm thủ tục xuống tàu để 

hành lý ở khu vực khoang để hành lý tầng dưới rồi lẻn lên bờ rời khỏi tàu. 

Khi bom xăng được kích hoạt đã gây ra tiếng nổ lớn kèm theo ngọn lửa 

bao trùm toàn bộ khu vực lên xuống khách của tàu cũng như cầu tàu. Trong 

không gian kín ngọn lửa cháy bén rất nhanh vào các vật dụng dễ cháy trên tàu 

như: hành lý, phông màn, nội thất,…  02 nhân viên hướng dẫn và 08 hành khách 

ở tầng dưới bị thương do dính xăng, đám cháy phát triển nhanh, khói, khí độc 

nhanh chóng lan lên tầng trên. Tiếng nổ và nhiệt của đám cháy lan mạnh làm 

nhân viên và hành khách hoảng loạn, mất bình tĩnh chạy tán loạn, cầu cứu. Nhân 

viên tầng trên của tàu nhanh chóng mở cửa thoát hiểm để hành khách thoát ra 
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phía sau đuôi tàu, song một số người tâm lý hoảng loạn, sợ tàu bị nổ sẽ không 

thoát được, nên có 10 người nhảy xuống biển để thoát nạn, trong đó có 03 người 

không mặc áo phao, sự việc này nếu kéo dài thời gian sẽ có người bị đuối nước.  

Khi sự cố xảy ra, Thuyền trưởng nhanh chóng kéo còi báo động cháy, 

khởi động máy bơm chữa cháy, các thuyền viên tầng trên nhanh chóng di tản 

hành khách ra biên tàu, đồng thời sử dụng các phương tiện tại chỗ để chữa cháy, 

hướng dẫn hành khách thoát nạn theo phương án.  

Trên cầu cảng, số hành khách đang làm thủ tục xuống tàu nghe tiếng lớn 

trên tàu liền bỏ chạy thoát thân, có người bỏ hành lý chạy tán loạn đến các khu 

vực khác của cảng.  

Lực lượng phòng cháy, chữa cháy tại chỗ của Cảng sau khi nghe tiếng nổ, 

phát hiện đám cháy đã nhanh chóng triển khai phương án, triển khai đội hình 

chữa cháy hỗ trợ tàu, mang các loại phao đến để hỗ trợ cứu những người bị nạn 

đang ở dưới mặt biển. 

(2) Tình huống thứ 2: Trong khi các lực lượng đang tập trung xử lý vụ 

cháy trên tàu. Vào giờ G + 30 phút, ngày N, xảy ra vụ nổ tiếp theo tại khu vực 

nhà chờ của Cảng và gây cháy. 

Nguyên nhân: Để gây tiếng vang về chính trị, gây khó khăn cho lực lượng 

làm nhiệm vụ chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, tội phạm đã dùng bom xăng tự tạo 

đặt tại khu vực ngồi chờ của hành khách gây nổ. 

Sau khi phát nổ, xăng văng ra khu vực xung quanh làm bỏng nặng 01 

hành khách, 04 người khác bị thương. Lực lượng phòng cháy, chữa cháy tại chỗ 

nhanh chóng dùng bình chữa cháy trong phòng chờ để dập tắt đám cháy. Do 

chất cháy tại Phòng chờ nhiều và đa dạng nên ngọn lửa nhanh chóng bao trùm 

toàn bộ công trình, toả ra nhiều khói, khí độc, gây tâm lý hoang mang, lo sợ cho 

hành khách trên Cảng. 

4. Thời gian 

- Tổ chức triển khai kế hoạch, phương án, kịch bản, quy trình diễn tập và 

phân công nhiệm vụ cho các đơn vị tham gia và báo cáo Ban Chỉ đạo: dự kiến 

xong trước ngày 09/9/2024. 

- Tổ chức tập luyện: 03 ngày, dự kiến từ ngày 10/9 đến 12/9/2024. 

- Tổ chức hợp luyện: 04 ngày, dự kiến từ ngày 16/9 đến 19/9/2024. 

- Tổ chức tổng duyệt: 01 ngày, dự kiến từ ngày 20/9/2024.  

- Diễn tập chính thức: 01 ngày, dự kiến từ ngày 21/9/2024.  

III. CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA 

(1) Công an tỉnh. 

(2) Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 
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(3) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

(4) Sở Y tế. 

(5) Sở Thông tin và Truyền thông. 

(6) Sở Nông nghiêp và Phát triển nông thôn. 

(7) Sở Tài chính. 

(8) Sở Giao thông vận tải. 

(9) UBND thành phố Rạch Giá. 

(10) Công ty Điện lực Kiên Giang. 

(11) Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Kiên Giang. 

(12) Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang. 

(13) Sở Nội vụ. 

(14) Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

IV. KINH PHÍ PHỤC VỤ DIỄN TẬP 

Ngân sách tỉnh và huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác của các 

đơn vị, doanh nghiệp. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an tỉnh 

- Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức diễn tập, tham mưu Ban Chỉ đạo 

PCCC và CNCH tỉnh hướng dẫn, kiểm tra các điều kiện để tổ chức diễn tập. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính đề xuất kinh phí tổ chức diễn tập 

phương án theo quy định. 

- Bố trí lực lượng, phương tiện của Cảnh sát PCCC và CNCH, Cảnh sát 

cơ động, Cảnh sát giao thông Công an thành phố Rạch Giá, Cảnh sát giao thông 

tỉnh tham gia tập luyện, phối hợp với các lực lượng trên địa bàn tỉnh hợp luyện 

và diễn tập. Chỉ đạo xây dựng kịch bản, nội dung thuyết trình, tổ chức chỉ huy 

và hiệp đồng tác chiến với các đơn vị, triển khai các biện pháp chữa cháy và 

CNCH theo kế hoạch phương án. 

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang xây dựng phim 

tư liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền. 

- Chỉ đạo Công an thành phố Rạch Giá, Phòng Cảnh sát giao thông phân 

công và bố trí lực lượng, phương tiện bảo đảm an toàn giao thông, giữ gìn an 

ninh trật tự trong quá trình diễn tập. 

- Đề xuất trang bị phương tiện, các thiết bị cần thiết phục vụ công tác  

diễn tập và những vấn đề phát sinh trong quá trình . 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thông qua nội dung 
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tập luyện và diễn tập; tổ chức họp rút kinh nghiệm sau khi hoàn thành việc tổ 

chức diễn tập, đồng thời thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo quy định. 

- Bảo đảm các điều kiện cơ sở vật chất tại cơ sở để phục vụ việc tổ chức 

diễn tập phương án thuận lợi và đạt kết quả cao. 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải đảm bảo các điều kiện để phục vụ 

diễn tập; sắp xếp bố trí các khu vực cụ thể để tập luyện, diễn tập; các khu vực 

phục vụ, khu vực khán đài, khu vực ngồi của khách và đại biểu tham dự, khu 

vực để xe, phương tiện và các khu vực tập kết của lực lượng, phương tiện tham 

gia diễn tập.  

- Chỉ đạo làm sân khấu, âm thanh, ánh sáng, treo các băng rôn, khẩu hiệu 

tuyên truyền về diễn tập phương án chữa cháy và CNCH. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ phát động phong trào thi đua và xét khen thưởng 

cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức và tham gia diễn tập. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám sát toàn bộ quá trình thực hiện Kế 

hoạch này và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức diễn tập. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị, bố trí lực lượng, phương tiện 

tham gia diễn tập theo kịch bản được phân công. Sẵn sàng về lực lượng, phương 

tiện xử lý kịp thời các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có thể xảy ra. 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Kiên Giang chuẩn bị 01 phương tiện 

ca nô, phao cứu sinh; bố trí tổ công tác, từ 03 đến 04 đồng chí tại Trạm kiểm 

soát Biên phòng Rạch Giá thuộc Đồn Biên phòng Lình Huỳnh và điều động xử 

lý tình huống theo ý định của Ban tổ chức diễn tập. 

- Huy động tàu thuyền hỗ trợ ứng cứu chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị, bố trí lực lượng, phương tiện 

tham gia diễn tập theo kịch bản được phân công. Sẵn sàng về lực lượng, phương 

tiện xử lý kịp thời các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố có thể xảy ra. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bố trí 01 xe chữa cháy và điều động tổ công tác, 

từ 05 đến 06 đồng chí xử lý tình huống theo ý định của Ban tổ chức diễn tập. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

4. Sở Y tế 

- Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố Rạch Giá, bố trí lực lượng, 

phương tiện tham gia tập luyện và diễn tập phương án; tiếp nhận nạn nhân và 

chuyển người bị nạn đến cơ sở y tế nơi gần nhất. 



6 

 
 

- Bảo đảm cơ sở vật chất về y tế để sơ cấp cứu người bị nạn trong quá 

trình tập luyện, hợp luyện và diễn tập. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban chỉ đạo. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chỉ đạo các cơ quan báo, đài trên địa bàn tỉnh tăng cường tuyên truyền 

về các hoạt động PCCC và CNCH, cũng như công tác tổ chức tập luyện, hợp 

luyện và diễn tập phương án chữa cháy và CNCH để giáo dục, nâng cao ý thức 

cộng đồng trong công tác PCCC và CNCH. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Phối hợp với Công an tỉnh bố trí, sắp xếp đảm bảo các điều kiện để phục 

vụ tại khu vực diễn tập; bố trí lực lượng, phương tiện tham gia diễn tập theo kịch 

bản được phân công. 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị 01 tàu, phao cứu sinh; 

bố trí tổ công tác, từ 08 đến 10 đồng chí Chi cục Kiểm ngư và điều động xử lý 

tình huống theo ý định của Ban tổ chức diễn tập. 

- Huy động tàu thuyền hỗ trợ ứng cứu chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

7. Sở Tài chính 

Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, UBND thành 

phố Rạch Giá tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh cân đối kinh phí để tổ chức 

diễn tập, đồng thời hướng dẫn quyết toán theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

8. Sở Giao thông vận tải 

- Phối hợp với Công an tỉnh bố trí, sắp xếp đảm bảo các điều kiện để phục 

vụ tại khu vực diễn tập; bố trí lực lượng, phương tiện tham gia diễn tập theo kịch 

bản được phân công; phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông trong thời gian diễn tập. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

9. UBND thành phố Rạch Giá 

- Chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản lý của mình tập luyện, hợp luyện 

và tham gia phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực diễn tập; chỉ huy lực 

lượng PCCC cấp cơ sở tập luyện, hợp luyện và diễn tập phương án, kịp thời kiến 

nghị, đề xuất những nội dung phát sinh. 
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- Điều động 01 xe cấp cứu, cùng 03 y, bác sĩ của Trung tâm Y tế thành 

phố Rạch Giá đến hiện trường vụ cháy, tiến hành sơ cấp cứu ban đầu và chuyển 

người bị nạn đến cơ sở y tế gần nhất. 

- Điều động lực lượng, phương tiện thường trực tại UBND phường Vĩnh 

Thanh (10 người) đến hiện trường cháy, nổ phối hợp các đơn vị, chức năng có 

liên quan bảo vệ hiện trường, bảo vệ tài sản cứu được từ đám cháy, không để 

kẻ gian lợi dụng trộm cắp tài sản. 

- Điều động nhân viên thuộc Hội Chữ thập đỏ thành phố Rạch Giá (06 

người) đến hiện trường cháy, nổ, tiến hành sơ cấp cứu ban đầu cho những nạn 

nhân bị đuối nước và chuyển những nạn nhân này đến cơ sở y tế gần nhất. 

- Điều động y, bác sĩ thuộc Trạm Y tế phường Vĩnh Thanh (03 người) đến 

hiện trường vụ cháy, nổ phối hợp với Trung tâm Y tế thành phố Rạch Giá tiến 

hành sơ cấp cứu ban đầu và chuyển người bị nạn đến cơ sở y tế gần nhất. 

- Lập dự trù kinh phí tham gia diễn tập phương án trình Công an tỉnh và 

Sở Tài chính thẩm định và quyết toán theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

10. Công ty Điện lực Kiên Giang  

- Chỉ đạo Điện lực thành phố Rạch Giá và các đơn vị có liên quan thực 

hiện cắt, đóng điện xung quanh khu vực diễn tập trong quá trình tập luyện, hợp 

luyện và diễn tập theo lệnh của chỉ huy để bảo đảm an toàn cho lực lượng, 

phương tiện tham gia phương án. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

11. Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Kiên Giang 

- Chỉ đạo các Trạm cấp nước trên địa bàn thành phố Rạch Giá thực hiện 

việc tăng áp trước và trong khung giờ diễn ra trong quá trình tập luyện, hợp 

luyện và diễn tập theo lệnh của chỉ huy để bảo đảm đủ lượng nước phục vụ cho 

việc hút và phun nước chữa cháy của các phương tiện tham gia diễn tập theo kế 

hoạch của phương án. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

12. Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang  

- Phối hợp với Công an tỉnh bố trí lực lượng, phương tiện tham gia diễn 

tập và sắp xếp đảm bảo các điều kiện để phục vụ tại khu vực diễn tập. 

- Huy động tàu thuyền hỗ trợ ứng cứu chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

13. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban tổ chức diễn 

tập và phân công nhiệm vụ từng Thành viên. 
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- Phối hợp với Công an tỉnh phát hành thư mời đại biểu dự diễn tập 

phương án. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh 

- Chủ trì xây dựng kịch bản, thuyết minh diễn tập. 

- Giao Công an tỉnh huy động, bố trí đủ lực lượng để tham gia diễn tập. 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các đơn vị tham gia khảo sát thực 

tế địa điểm diễn tập, bố trí các vị trí đảm bảo an toàn cho lực lượng, phương tiện 

và đại biểu tham dự. 

- Chỉ huy việc tập luyện, hợp luyện và tổ chức diễn tập phương án. 

- Kịp thời tham mưu, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh để chỉ đạo, quyết 

định những vấn đề phát sinh trong suốt quá trình triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Tập hợp ý kiến đóng góp để thống nhất về kịch bản diễn tập và các nội 

dung khác liên quan đến việc tổ chức tập luyện và hợp luyện của các đơn vị 

nhằm đảm bảo việc diễn tập đạt kết quả cao, an toàn cho lực lượng, phương tiện 

tham gia và đúng theo kế hoạch đề ra. 

- Căn cứ tình hình của các đơn vị tham gia tập hợp kinh phí dự kiến của 

các đơn vị gửi về Sở Tài chính để tổng hợp. 

2. Sở Tài chính 

- Phối hợp với Công an tỉnh tổng hợp kinh phí trình UBND tỉnh phê 

duyệt. 

- Chỉ đạo thực hiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

3. Sở Nội vụ 

- Phối hợp với Công an tỉnh và các Sở, ngành có liên quan phát động 

phong trào thi đua và xét, đề nghị khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong công tác tổ chức và tham gia diễn tập phương án. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban tổ chức. 

4. Các đơn vị tham gia diễn tập 

- Căn cứ nội dung kế hoạch, chủ động phân công lực lượng, phương tiện 

tham gia đúng thời gian và nhiệm vụ được phân công. 

- Lập danh sách lực lượng, phương tiện của đơn vị mình tham gia tập 

luyện, hợp luyện, diễn tập gửi về Ban tổ chức (qua Phòng Cảnh sát PCCC và 

CNCH Công an tỉnh). 

- Lập dự trù kinh phí cần thiết để tham gia tập luyện, hợp luyện và diễn 



9 

 
 

tập của đơn vị mình gửi về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát PCCC và 

CNCH) để tổng hợp. 

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các sở, ngành, đơn vị, địa phương có 

liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo nội dung, chương trình và 

thời gian. 

Để đảm bảo thống nhất trong quá trình thực hiện, các ngành, đơn vị, địa 

phương có liên quan trao đổi trực tiếp về Công an tỉnh (qua Thượng tá Phạm 

Mạnh Hùng, Trưởng phòng Cảnh sát PCCC và CNCH, số điện thoại 

0913.336.863) để kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất hướng giải quyết./. 

Nơi nhận:    
- Bộ Công an (C07); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành: CAT, BCH BĐBP tỉnh, 

BCH QS tỉnh, Sở Y tế, Sở TT&TT,  

Sở NN&PTNT, Sở TC, Sở GTVT,  

Sở Nội vụ, Cảng vụ Hàng hải KG; 

- UBND thành phố Rạch Giá; 

- Cty Điện lực KG; 

- Cty TNHH MTV Cấp thoát nước KG; 

- LĐVP, Phòng: KT, NC; 

- Lưu: VT, nvphuong.                                                                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Nhàn 
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